PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE | EXECUTIVO |

™

FUNDAGAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E FOMENTO AS ATIVIDADES PRODUTIVAS LOCAIS -

EXTRATOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N 27.08.001/2024-FDE

EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE PRECO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N 27.08.001/2024-FDE. A

Fundação de Desenvolvimento Econdmico e Fomento as Atividades Produtivas Locals do Municipio de Tauá, faz publicar, o extrato

resumido do Processo Administrativo de Adesão a ata de registro de prego n.º 20240103004, a seguir: aquisição de materiais de

limpeza, para suprir as demandas da Fundação de Desenvolvimento Econdmico e Fomento as Atividades Produtivas Locais da

Prefeitura de Taua-Ce. PROPONENTE: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ - 25.179.741/0001-02, com o valor global de

R$ 2.724,76 (dois mil setecentos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos) Fundamentagao Legal: Decreto Municipal nº

0121002/2019, em consonancia com o Decreto Federal nº 7.892/13, alterado pelo Decreto Federal nº 9.488/2018, a Lei Federal Nº

8.666/93 - Lei das Licilagdes Publicas. Nesta data. Tauá - Ce, 27 de agosto de 2024.. DANILO ALVES GONÇAS&E& REIS.

Ordenador de Despesas da Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento as Atividades Produtivas<L Cais Talfay. CE.

Matricula: 0023284. o _jãL*j ‘o
D —— )

o g : o

SECRETARIA DE GESTAO ORGANIZATIVA E DE PESSOAS - EXTRATOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N. P
27.08.001/2024-SEGOP ‘-).@ S

K 2
2, &

EXTRATO DE ADESÃO. A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 27.0&00%(5&&@0!’. A

SECRETARIA DE GESTAO ORGANIZATIVA E DE PESSOAS do Municipio de Taua, faz publicar, o extrato resumido do Processo

Administrativo de Adesão a ata de registro de prego n.º 20240103004, a seguir: AQUISIGAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA

SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE GESTAO ORGANIZATIVA E DE PESSOAS DO MUNICIPIO DE TAUA-CE.

PROPONENTE: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ - 25.179.741/0001-02, com o valor global de R$ 9.574,81 (NOVE MIL

QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). Fundamentagdo Legal: Decreto Municipal nº

0121002/2019, em consonancia com o Decreto Federal nº 7.892/13, alterado pelo Decreto Federal n° 9.488/2018, a Lei Federal Nº

8.666/93 - Lei das Licitagdes Publicas. Nesta data. Taua - Ce, 27 de agosto de 2024. DANILO ALVES GONGALVES DOS REIS.

Ordenador De Despesas Da Secretaria De Gestão Organizativa E De Pessoas. Taud - CE. Matricula: 0023284

SECRETARIA DE PROTEGAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATOS - ATA DE REGISTRO

DE PREGOS N° 13.08.002/2024-01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREGO - A Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna público o

Extrato da Ata de Registro de Pregos n® 13.08.002/2024 -01, resultante do Pregão Eletrénico nº 13.08.002/2024 -SPS. ORGÃO

GERENCIADOR: SECRETARIA DE PROTEGAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. OBJETO: REGISTRO DE PRECO

PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL PERMANENTE, DE ACORDO COM EMENDA

PARLAMENTAR/PROPOSTA CADASTRADA NO SISTEMA DE GESTAO DE TRANSFERENCIAS VOLUN:I'ARIAS — SGTV SOB O

Nº 55901231330202301 (ESTRUTURAGAC DO SUAS — PORTARIA 886), CONFORME PROGRAMACAQ 231330220230005 E

PROCESSO SEI 71000097975202395, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE

PROTEGAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITCS HUMANOS DO MUNICIPIO DE TAUA -CE. VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE

PREGOS: da data de sua assinatura pelo periodo de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): J M G LIRA LTDA.

REPRESENTANTE DO ORGAO GERENCIADOR: Adriano Lima Marinho. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE

PREGOS: José Marcio Gongalves Lira. VALOR GLOBAL: R$ 102.755,80 (cento e dois mil setecentos e cinquenta e cinco reais e

noventa centavos). Taua-CE, 28 de agosto de 2024, Adriano Lima Marinho - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Proteção

Social, Cidadania e Direitos Humanos (Orgéo Gerenciador).

SECRETARIA DE SAUDE - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N° 23.08.2024-SMS

EXTRATO CONTRATO. Secretaria da Saude torna público o EXTRATO DO CONTRATO N° 23.08.2024-SMS, resultante do

Chamamento Publico nº 2024.08.13.01, cujo objeto é Credenciamento de pessoas fisicas efou juridicas para a prestagéo de

servigos especializadas em procedimentos de oftalmologia, de acordo com os valores da tabela SUS, para atender as demandas

da Secretaria de Saude, junto ao municipio de Taua. FUNDAMENTAGAO LEGAL: Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021,

no Decreto Nº 11.878, de 9 de janeiro de 2024, no Decreto Municipal 1120001/2023 -GABP e Decreto Municipal n® 0712001/2024 -

GABP. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 146.604,00 (cento e quarenta e seis mil e seiscentos e quatro reais) . DOTAGAO

ORÇAMENTÁRIA: 11.01.10.302.1015.2.037; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. FONTE: 1.600.0000.00. ASSINATURA

DO CONTRATO: 26 de agosto de 2024. VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2024. CONTRATADA: RENATO

FEITOSA ALEXANDRINO CIDRAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 05.196.015/0001-90, representado por Renato Feitosa

Alexandrino Cidrao. Elisangela Vieira Felix — Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde.

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-"* em 28/08/2024 18:31:12 - IP com nº: 192.168.100.32
Autenticação em: www .taua.ce.gov.bridiarioofícial.php?id=1396

www.taua.ce.gov.br

28/08/2024